citans et confirmans. 

[Cart. 4 Edw. III. n. 27, m. 14. per Inspex. Vide Pat. 9 Edw. II. p. 
2, m. 4. Pat. 2 Hen. IV. p. 4, m. 17. etPat. 2 Iiic. II. p. 2, m. 4. 
Vide Claus. 35 Edw. III. m. 33.] 

Edwardus, &c. Inspeximus, &c. “ H. rex Angliae, 
dux Normanniae, et Aquitanniee, et comes Andeg. archiepi- 
scopis, &c. salutem. Sciatis me Dei gratia sanum esse et 
incolumem, et negotia mea bene et honorific^ procedere; 
ego vero quantum potero, vacabo magnis negotiis meis Hi- 
berniae. Nunc autem ad vos mitto Willielmum filium Au- 
delini dapiferum meum, cui commisi negotia mea tractanda 
et agenda, mei loco et vice. Quare vobis mando, et firmiter 
praecipio, quod ei, sicut mihimet, intendatis de agendis meis, 
et faciatis quicquid ipse vobis dixerit ex parte mea, sicut 
amorem meum habere desideratis, et per fidem quam mihi 
debetis. Ego quoque ratum habebo et firmum quicquid 
ipse fecerit, tanquam egomet fecissem ; et quicquid vos fece- 
ritis erga eum stabile habebo,” &c. 

Inspeximus etiam cartam, quam Willielmus dapiferH. 
regis proavi nostri fecit Deo et ecclesiae beati Thomae mar- 
tyris Christi, in haec verba. “ Will, filius Audelini domini 
regis dapifer, universis Christi fidelibus salutem. Sciatis me, 
in praesentia Viviani cardinalis et Laurentii archiepiscopi 
Dublin, et plurimorum episcoporum Hibernise, dedisse et 
optulisse Deo et ecclesiae beati Thomae, martyris Christi, 
unam carucatam terrae, quae vocatur Dunovere, cum molen- 
dino, et prato, et omnibus pertinentiis ejusdem terrae, tam 
in bosco, quam in piano, pro anima Galfridi comitis Ande- 
gaviae patris Henrici regis, et matris ejus, imperatricis, et 
antecessorum ejus, et pro ipso rege Henrico, et filiis ejus 
in perpetuam et puram elemosinam. Quare volo, et ex 
parte domini regis praecipio, ut quicunque in honore Dei et 
beatae Thomae martyris Christi, et voluntate domini regis 
Angliae, prsedicti loci custos fuerit, onine praedictum tene- 
mentum teneat adeo libere et quiete et honorific^, pure, 
et integre, sicut aliqua ecclesia aliquod tenementum libe- 
rius tenet infra regnum Angliae vel Hiberniae. T. Eu¬ 
genio Midiae episcopo, Nemia episcopo de Kildare, Au- 
gustino Waterfordiae episcopo, Roberto filio Stephani, Mi- 

. lone Cogan, Galfrido de Costem., Waltero de Ridleford, 
Roberto de Burmingeham, Reinundo filio Willielmi, Mei- 
lero filio Henrici, Philippo Puer, Roberto de Sancto Mi- 
chaele, Johanne de Clahalle, Gilberto de Auger, Thoma 
Marc, Altalmer, Rogero filio Alu, Ricardo de Ber. Willielmo 
Brimig.,” &c. Inspeximus, &c. 

“ H. Dei gratia rex Angliae, &c. archiepiscopis, &c. 
salutem. Sciatis me concessisse, dedisse, et praesenti carta 
contirmfisse Deo et ecclesiae beati Thomae Martyris, unam 

carrucatam terrae de Dunovere, quam Willielmus filius 
Audelini, dapifer meus, ex parte mea dedit eidem ecclesiae, 
quam idem Willielmus fundari fecit extra portam occiden- 
talem apud Dublin, pro salute mea et ipsius, et antecesso¬ 
rum et successorum meorum. Quare volumus, &c. Test, 
ipso Willielmo filio Audelini; Reginaldo de Curtenei; Hu- 
gone de Lacy, Thoma de Basset, Roberto Poer, apud 
Oxenford.” Inspeximus, &c. 

“ Walterus de Lacy omnibus amicis et hominibus suis, 
Francis, Anglicis, et Hiberniensibus, ad quos praesens scrip- 
turn pervenerit, salutem. Sciatis me concessisse et praesenti 
carta confirmasse Deo et ecclesiae beati Thomae martyris de 
Dublin, et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute 
animae meae, et animarum patris mei et matris meae, cujus 
corpus in praedicta ecclesia requiescit, et omnium antecesso¬ 
rum et successorum meorum, ecclesiam de Dunelinsablin, 
cum terra grangiae eorum, sicut pater meus earn eis dedit, 
et assignavit; et ecclesiam de Rathouthe, cum omnibus ad 
earn pertinentibus, et ecclesiam de Domenathmore, cum om¬ 
nibus pertinentiis; et ecclesiam de Grenocks, cum omnibus 
pertinentiis; et ecclesiam de Killeglan, cum omnibus perti¬ 
nentiis ; et ecclesiam de villa Magliswine, cum omnibus 
pertinentiis; et ecclesiam de Knocmarek, cum omnibus 
pertinentiis; et ecclesias omnes, et capellas, cum earum per¬ 
tinentiis totius terrae Leonisii de Bromiard, sicut carta ejus 
testatur; et ecclesiam de villa Willielmi Scorlagge, cum 
omnibus pertinentiis; et ecclesiam de Lethercor, cum om¬ 
nibus pertinentiis. Quare volo et firmiter praecipio, quod 
praedicti canonici habeant et teneant praedicta beneficia, et 
quae poterunt de caetero adipisci in terra mea, in puram, et 
perpetuam elemosinam, cum omnibus libertatibus, &c. Hiis 
testibus, Hugone de Lacy, Roberto de Lacy, Ricardo del 
Tuit,” &c. Inspeximus, &c. 

“ Sciant praesentes et futuri, qued ego Walterus de Lacy, 
pro anima patris mei, et matris meae, et pro animabus ante¬ 
cessorum et successorum meorum, confirmavi Deo et beatae 
Mariae, et S. Thomae de Dublin, et canonicis regularibus 
ibidem Deo servientibus ecclesias eisdem, ex patronorum 
concessione collatas; viz. ecclesiam de Sydan ex collatione 
Hay Teling; ecclesiam de Dovenachine, juxta portum 
Balbii, ex collatione Roberti de Mandeville; ecclesiam de 
Trevet ex collatione Walteri de Escotok. Confirmavi 
etiam dictis canonicis perpetuam firmam terrae de Dove- 
nathmor, juxta Grenocks, secundum quod continetur in 
carta dicti Walteri. Et in hujus rei testimonium praesenti 
scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Nicholao 
parvo; Simone de Clifford; Nicholao de Slane; Waltero 
parvo; Johanne de Cramford; Henrico clerico; Johanne 
capellano; et multis aliis.” 

<3hhfg of Jffrns, tn tljf County of Stlfffoih. 
THIS Abbey was founded at Ferns soon after the 

year 1166, by Diarmit M‘Murchad, king of Leinster, in 
atonement, it is said, for having previously destroyed the 
town of Ferns by fire. Dugdale has given his charter of 
endowment. King Diarmit died and was buried here in 
1171. In 1312,the Abbey, town, and castle of Ferns were 
again reduced to ashes by the Irish rebels. Archdale has 
recorded no particulars of the restoration of this House. He 

merely says, it appears in 1389 that the tithes of the island 
of Barry, on the coast of Wexford, made part of the pos¬ 
sessions of this Abbey. One Dowyll was the last abbat: 
an abstract of the Inquisition of what he held in the 31st 
Hen. VUIth is given by Archdale. In the 26th Eliz., a 
lease of this Abbey, for the term of sixty years, was granted 
to Thomas Masterson, at the annual rent of 16/. Os. 4d.b 

JTenmtsr ecmolnum, ttt ©onutatu SHerfortrtengt, fuuSatum etna 
annum Qomtnt rtlCiituu. 

Fundationis Carta ejusdem, per Dernatium Regem 
Laginensium. 

[Ex vetusto exemplari penes Jac. Warseum eq. aur.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, archiepiscopis, 

* Compare Arclidale, Monast. Hibem. p. 178—198. 

VOL. vi. 

episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus ho¬ 
minibus, tam clericis quam laicis, Dernatius, nutu Dei, rex 
Laginensium, salutem. Sciatis quod ego, consilio et assensu 
principum et optimatum meorum, dedi et concessi et hac 

b See Archdale, pp. 743, 744. 

7 O 
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mea carta confirmavi Deo et beatae Mari* Virginis, quam 
fundavi apud Ferniam,et canonicis ibidem Domino servienti- 
bus, terras illas; soil. Balisifin, Balilacussa, pro una villa, 
Borin et Roshena, et Kilbridi, pro duabus villis, Balifislan 
in Fotherth juxta Wexford; et villam quse vocatur Mune- 
methe in Ferneghenal; et cellam quandam apud Thamo- 
ling; scil. capellam S. Mariae, cum omnibus pertinentiis 
suis, cum terra Baligery, cum omnibus piscaturis ejus ; et 
capellaniam meam; et omnes decimas et primitias de domi- 
nico meo Perhukensilich, et quoddam debitum potus, quod 
dicitur Scaith; scil. de qualibet servicia vel medone, quae fit 
in villa Ferniae, quandam mensuram, quae vocatur lagena 
vel galo, de me et haeredibus meis dictis canonicis et suis 
successoribus, in puram, perpetuam, et liberam elemosinam, 
pro salute animae meae et antecessorum meorum et succes- 
sorum. Et cellam Finachia in Fernia, cum Baliculum, et 
Balinafusin; et tria acra juxta eandem cellam. Et ideo 
volo et firmiter praecipio, quod praedicta domus et antedicti 
canonici ibidem Deo servientes, habeant et teneant et pos- 
sideant dictas terras et praenominatam elemosinam, de me 
et haeredibus meis, sibi et successoribus suis, bene, in pace, 
plenarie et integr£, absque aliquo redditu debito, et servicio 
seculari; neque episcopi, neque regis, neque comitis, neque 
alicujus omnino hominis, in bosco, in piano, in pratis, in